



www.pszs.eu

PODHALAŃSKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY

im. Jana Pawła II

34-400 Nowy Targ, ul. Szpitalna 14

Bank Spółdzielczy w Rabie Wyżnej 75 8815 0002 0000 0020 5506 0001

NIP 735-21-78-657 REGON 000308324 KRS 0000002479

Nowy Targ 03.02.2020 rok

WSZYSCY WYKONAWCY

Nasz znak: DZP-271-42/19

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający - Podhalański Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II w Nowym Targu, ul. Szpitalna 14 – w odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawców, udziela wyjaśnień do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu przetargowym prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na **dostawę materiałów opatrunkowych i szwów chirurgicznych.**

TREŚĆ PYTAŃ I ODPOWIEDZI:

1) pakiet poz. 1, 2

Zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie czy zgodnie z najnowszymi zaleceniami Zamawiający wymaga siatek przepuklinowych lekkich, makroporowatych niewchłanianych, monofilamentowych, polipropylenowych, z niebieskimi pasami o rozmiarach 8cm x 13 cm (tolerancja rozmiaru +2cm), oraz 15cm x 15cm o wadze 60g/m², grubości 0,53mm, wielkości porów 1.5mm, oraz o grubości nici w splocie siatki 0,123mm nić biała i 0,15mm nić niebieska.. Pakowana pojedynczo, jałowo w podwójne opakowania papier folia bez składania powodującego trwałe zagięcia na powierzchni

ODPOWIEDŹ: w pakiecie nr 6, poz. 1 i 2 zamawiający dopuszcza.

2) pakiet 10 poz.2

Czy zamawiający dopuści igłę ½ koła okrągła spełniająca pozostałe zapisy SWIZ?

ODPOWIEDŹ: tak.

3) **Pakiet 6**

Czy Zamawiający dopuści w pozycji 1 siatkę o wymiarach: 7,5 x 15 cm. Pozostałe parametry bez zmian.

ODPOWIEDŹ: dopuszcza.

4) Pakiet 3. Poz. 4-9

Czy zamawiający dopuści kompresy 13 nitkowe 12 warstwowe, ?

ODPOWIEDŹ: pozostawia jak w siwz.

5) Pakiet 3. Poz. 4-9

Czy zamawiający dopuści kompresy 17 nitkowe 8 warstwowe?

ODPOWIEDŹ: jak w siwz.

6) Pakiet 3. Poz. 4-9

Czy zamawiający wydzieli poz.4-9 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom, specjalizującym się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych?

ODPOWIEDŹ: jak w siwz.



www.pszs.eu

PODHALAŃSKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY

im. Jana Pawła II

34-400 Nowy Targ, ul. Szpitalna 14

Bank Spółdzielczy w Rabie Wyżnej 75 8815 0002 0000 0020 5506 0001

NIP 735-21-78-657 REGON 000308324 KRS 0000002479

- 7) Pakiet 3, poz. 1-3
Czy zamawiający dopuści kompresy o wykroju dla rozmiaru 5 cm x 5 cm – wykrój 9,5 cm x 18,5 cm; dla rozmiaru 7,5 cm x 7,5 cm – wykrój 14,5 cm x 28,5 cm; dla rozmiaru 10 cm x 10 cm – wykrój 19 cm x 38 cm?
ODPOWIEDŹ: jak w siwz.
- 8) Pakiet 3, poz. 1-3
Czy zamawiający dopuści kompresy o wadze nominalnej –dla wyrobów z gazy 17 nitkowych, 8 warstwowych :
dla rozmiaru 5 cm x 5cm – 0,46 g (+/-5%); dla 7,5 cm x 7,5 cm – 0,985 g; dla 10 cm x 10 cm - 1,65 g?
ODPOWIEDŹ: jak w siwz.
- 9) Pakiet 3, poz. 4-9
Czy zamawiający dopuści kompresy o wykroju dla rozmiaru 5 cm x 5 cm – wykrój 9,5 cm x 18,5 cm; dla rozmiaru 7,5 cm x 7,5 cm – wykrój 14,5 cm x 28,5 cm; dla rozmiaru 10 cm x 10 cm – wykrój 19 cm x 38 cm?
ODPOWIEDŹ: jak w siwz.
- 10) Pakiet 3, poz. 4-9
Czy zamawiający w przypadku dopuszczenia kompresów 17 nit. 8 warstwowych dopuści kompresy o wadze nominalnej –
dla rozmiaru 5 cm x 5cm – 0,46 g (+/-5%); dla 7,5 cm x 7,5 cm – 0,985 g; dla 10 cm x 10 cm - 1,65 g?
ODPOWIEDŹ: jak w siwz.
- 11) pakiet 3, poz. jałowe
Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyrobów sterylizowanych metodami, które zgodnie z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych?
ODPOWIEDŹ: dopuszcza.
- 12) Pakiet 3, poz. niejłowe
Czy zamawiający dopuści wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie I reg.4 ? Wyroby, które są przedmiotem oferty są produktami niesterylnymi, w związku z tym nie używa się ich w zabiegach medycznych wysokiego ryzyka i nie zachodzi potrzeba, aby były sklasyfikowane w klasie II a reg.7.
ODPOWIEDŹ: dopuszcza.
- 13) Pakiet 4, poz. 6-7
Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% włókien syntetycznych tj: poliestrowych i poliamidowych posiadające rozciągliwość powyżej 130 % z zapinką wewnątrz opakowania indywidualnego?
ODPOWIEDŹ: dopuszcza.
- 14) Pakiet 4, poz.8-10
Czy zamawiający oczekuje wycenę za metr bieżący w stanie rozciągniętym czy w stanie spoczynku?
ODPOWIEDŹ: dopuszcza w stanie rozciągniętym.



15) Pakiet 4, poz. 8-10

Czy zamawiający wymaga siatek o rozmiarach odpowiadającym poszczególnym częściom ciała, rozmiary przedstawione poniżej – szerokość w milimetrach w stanie swobodnym?

Rozmiar 1- palec – do 15 mm szer. w stanie spoczynku

Rozmiar 2- dłoń, palec – 10-25 mm j.w.

Rozmiar 3-dłoń, stopa – 15-35 mm j.w.

Rozmiar 4- podudzie, kolano, ramię, stopa, łokieć – 25-45 mm j.w.

Rozmiar 6-głowa, ramię, podudzie, kolano – 40-65 mm j.w.

Rozmiar 8 – udo, głowa, biodra – 50-95 mm, j.w.

Rozmiar 10 – biodra, brzuch – 65-135 mm. J.w.

Rozmiar 14 – klatka piersiowa , brzuch – 80-140 mm, j.w.

ODPOWIEDŹ:

Rozmiar 4- podudzie, kolano, ramię, stopa, łokieć – 25-45 mm j.w. – dopuszcza dla poz. 8.

Rozmiar 8 – udo, głowa, biodra – 50-95 mm, j.w. – dopuszcza dla poz. 9.

Rozmiar 14 – klatka piersiowa , brzuch – 80-140 mm, j.w. – dopuszcza dla poz. 10.

16) Pakiet 4, poz. 1-3,6-10

Czy zamawiający wydzieli poz.1-3,6-10 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom , specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych?

ODPOWIEDŹ: jak w siwz.

dot. przedmiotu zamówienia:

17) Pakiet 2 poz. 2-4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie waty opatrunkowej bawełniano(50%)-wiskozowej (50%)?

ODPOWIEDŹ: tak.

18) Pakiet 3 poz. 9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów gazowych 17nitkowych 12wartstwowych 5x5cm o min. Wykroju 15cm x 19cm?

ODPOWIEDŹ: tak.

dot. umowy:

19) Czy w razie braku możliwości lub istotnych trudności w dostarczeniu wyrobów zaoferowanych w ofercie wykonawca będzie mógł dostarczać zamienniki o nie gorszych parametrach i w takiej samej cenie?

ODPOWIEDŹ: tak, zgodnie z par. 2 ust. 7 lit. f projektu umowy.

20) dotyczy Pakietu nr 3 poz. 4-9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz. 4-9 do oddzielnego pakietu, co pozwoli na przystąpienie do przetargu większej liczby Wykonawców, co znacznie zwiększy konkurencyjność ofert, a Zamawiającemu pozwoli na osiągnięcie niższych cen i racjonalne gospodarowanie środkami publicznymi.

ODPOWIEDŹ: jak w siwz.

21) dotyczy Pakietu nr 3

W związku z zapisami ustawy PZP dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia w sposób, który zapewnia zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, zwracamy się z wnioskiem o odstąpienie od zaoferowania wyrobów sterylizowanych



www.pszs.eu

PODHALAŃSKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY

im. Jana Pawła II

34-400 Nowy Targ, ul. Szpitalna 14

Bank Spółdzielczy w Rabie Wyżnej 75 8815 0002 0000 0020 5506 0001

NIP 735-21-78-657 REGON 000308324 KRS 0000002479

wyłącznie w parze wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi (tlenkiem etylenu), **dopuszczonymi prawem walidowanymi metodami sterylizacji**, które zgodnie spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych.

Zgodnie z postanowieniami dyrektywy(-yw) UE odnoszącej się do wyrobów medycznych, dopuszcza się określenie wyrobu medycznego jako STERYLNY tylko wówczas, kiedy zastosowano zwalidowany proces sterylizacji. Wymagania dotyczące walidacji i rutynowej kontroli procesów sterylizacji wyrobu medycznego podano w EN ISO 11135-1:2007, EN ISO 11137-1:2006, EN ISO 17665-1:2006, EN 14160 i EN 14937".

Normy dotyczą odpowiednio : EN ISO 11135-1:2007 – sterylizacja tlenkiem etylenu, EN ISO 11137-1:2006- sterylizacja radiacyjna, EN ISO 17665-1:2006 – sterylizacja parą wodną w nadciśnieniu.

Z zapisu tego już na wstępie jasno wynika fakt, że ustawodawca dopuścił wszystkie dostępne metody sterylizacji jako równoważne w procesie wytworzenia wyrobu medycznego określonego jako STERYLNY pod warunkiem, że jest to proces w pełni zwalidowany.

Bardzo wiele wyrobów medycznych sterylizowanych dopuszczonymi prawem metodami używanych jest na blokach operacyjnych, gdzie mają bezpośredni kontakt z ciałem pacjenta (narzędzia, obłożenia operacyjne, itp.) – nie ma w związku z tym przeciwwskazań co do stosowania produktów sterylizowanych inną metodą aniżeli para wodna.

Należy również mieć na uwadze, iż Zamawiający, jak wynika z dyrektyw unijnych, powinien otwierać się na konkurencję i w tym celu umożliwić składanie ofert odzwierciedlających różnorodność rozwiązań oferowanych produktów.

ODPOWIEDŹ: dopuszczamy jałowe wyroby medyczne sterylizowane dopuszczonymi prawem walidowanymi metodami sterylizacji.

22) **dotyczy Pakietu nr 7 poz. 1-4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycjach 1-4 opasek gipsowych o czasie wiązania 3-4 minuty?

ODPOWIEDŹ: jak w siwz.

23) **dotyczy Pakietu nr 7 poz. 1-2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycjach 1-2 opasek gipsowych o poniższych wymiarach:

• pozycja 1 – 16cm x 3m;

• pozycja 2 – 14cm x 3m.

ODPOWIEDŹ: nie.

24) **Pakiet nr 6, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści siatki 6x11 cm?**

ODPOWIEDŹ: nie, jak w siwz.

25) **Pakiet nr 6, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści siatki 7,5 cm x 15 cm?**

ODPOWIEDŹ: tak.

26) **Pakiet nr 6, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści siatki 10 x 15 cm?**

ODPOWIEDŹ: tak.

27) **Pakiet nr 8, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści воск kostny dwuskładnikowy, stanowiący mieszaninę wosku pszczelego i wazeliny w proporcji 70% do 30%, pakowany a'24 sztuk z przeliczeniem wymaganych ilości?**

ODPOWIEDŹ: nie.



-
- 28) Wzór umowy - prosimy o dopisanie do umowy adresów mailowych do osoby zajmującej się zamówieniami po stronie Zamawiającego.
ODPOWIEDŹ: www.apteka@pszs.eu
- 29) Wzór umowy §8 ustęp 1 podpunkt 4 – Zwracamy się z prośbą o obniżenie kar umownych do 0,5% wartości zamówionego przedmiotu umowy nie dostarczonego w terminie za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.
ODPOWIEDŹ: zamawiający nie wyraża zgody.
- 30) Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8 ust. 1:
Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty kar umownych:
- 0,5% wartości **brutto** zamówionego przedmiotu umowy nie dostarczonego w terminie za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej w terminie części przedmiotu umowy.
- ODPOWIEDŹ: zamawiający pozostawia zapisy jak w treści siwz.
- 31) **Pakiet 1, poz. 2**
Czy Zamawiający dopuści tufery gazowe pakowane a'10szt z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?
ODPOWIEDŹ: jak w siwz.
- 32) **Pakiet 1, poz. 3**
Czy Zamawiający dopuści wycenę za tufery gazowe niejałowe pakowane a'100szt z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?
ODPOWIEDŹ: tak.
- 33) **Pakiet 1, poz. 4**
Czy Zamawiający dopuści podkłady ginekologiczne w rozmiarze 34 x 8cm, pakowane a'20szt z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?
ODPOWIEDŹ: tak.
- 34) **Pakiet 2, poz. 1**
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie wyceny za opakowanie 5kg z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?
ODPOWIEDŹ: tak.
- 35) **Pakiet 2, poz. 2-4**
Czy Zamawiający dopuści watę opatrunkową bawełniano (50%) – wiskozową (50%)?
ODPOWIEDŹ: dopuszcza.
- 36) **Pakiet 3, poz. 6**
Czy Zamawiający dopuści kompresy o różnicy w wykroju +/-1cm od wartości podanej w SIWZ?
ODPOWIEDŹ: jak w siwz.
- 37) **Pakiet 3, poz. 1-9**
Czy Zamawiający dopuści kompresy o różnicy w gramaturze +/-2% od wartości podanej w SIWZ?
ODPOWIEDŹ: jak w siwz.
-



www.pszs.eu

PODHALAŃSKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY

im. Jana Pawła II

34-400 Nowy Targ, ul. Szpitalna 14

Bank Spółdzielczy w Rabie Wyżnej 75 8815 0002 0000 0020 5506 0001

NIP 735-21-78-657 REGON 000308324 KRS 0000002479

38) Pakiet 4, poz. 8-10

Czy Zamawiający dopuści siatkowy rękaw opatrunkowy pakowany 10 m w stanie swobodnym, 25 m w stanie rozciągniętym z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

ODPOWIEDŹ: dopuszcza w stanie rozciągniętym.

39) Pakiet 7, pozycja 1-4 - Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe pakowane a'1sztuka, z przeliczeniem zamawianej ilości?

ODPOWIEDŹ: tak.

40) Pakiet 7, pozycja 1-4 - Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe nawinięte na nieperforowany, plastikowy trzpień typu krzyżak?

ODPOWIEDŹ: tak.

41) Pakiet 7, pozycja 1-4 - Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe o czasie moczenia opaski 8-10sekund?

ODPOWIEDŹ: jak w siwz.

42) Pakiet 7, pozycja 5-6

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a'12szt z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

ODPOWIEDŹ: tak.

43) Pakiet 7, pozycja 7

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a'6szt z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

ODPOWIEDŹ: tak.

44) Pakiet 8, poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie wosku o składzie: mieszanina wosków pszczelich – 80% oraz palmitynian izopropylowy – 20% ?

ODPOWIEDŹ: jak w siwz.

45) Zapisy s.i.w.z. – „Opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty”

Kryterium – termin załatwienia reklamacji:

Zamawiający zawarł wymóg, iż termin załatwienia reklamacji ma być określony w pełnych dniach i wynosić minimum 3 dni i maksimum 7 dni. Jednocześnie z s.i.w.z. zawarte zostało zastrzeżenie, że jeśli któryś z wykonawców poda termin krótszy niż 3 dni – zamawiający przyjmie do oceny 1 dzień.

Prosimy w tej sytuacji o uściślenie, czy minimalny termin załatwienia reklamacji wynosi 1 dzień, czy 3 dni i czy maksymalna liczba punktów w tym kryterium zostanie przyznana za 1 – dniowy, czy za 3-dniowy termin załatwienia reklamacji?

ODPOWIEDŹ: zapisy siwz otrzymują brzmienie:

OPIS KRYTERIÓW, KTÓRYMI ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE SIĘ KIEROWAŁ PRZY WYBORZE OFERTY

Oferta oceniana będzie pod względem:

1. Formalnym, tj. spełniania warunków podanych w SIWZ (wymagane dokumenty)
2. Merytorycznym, tj. wyboru najkorzystniejszej oferty zgodnie z podanymi



www.pszs.eu

PODHALAŃSKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY

im. Jana Pawła II

34-400 Nowy Targ, ul. Szpitalna 14

Bank Spółdzielczy w Rabie Wyżnej 75 8815 0002 0000 0020 5506 0001

NIP 735-21-78-657 REGON 000308324 KRS 0000002479

kryteriami.

Przy wyborze oferty Zamawiający będzie się kierował następującym kryterium:

Cena - 60% = 60 pkt

Sposób obliczania w/w kryterium:

CENA:

najniższa wartość podana w ofercie

_____ x waga

kolejne wartości podane w ofertach

Termin dostawy - 20% = 20 pkt

Sposób obliczania w/w kryterium:

TERMIN DOSTAWY:

najniższa wartość podana w ofercie

_____ x waga

kolejne wartości podane w ofertach

Termin załatwienia reklamacji - 20% = 20 pkt

Sposób obliczania w/w kryterium:

TERMIN ZAŁATWIENIA REKLAMACJI:

najniższa wartość podana w ofercie

_____ x waga

kolejne wartości podane w ofertach

Punkty wynikające z algorytmu matematycznego, uzyskane przez Wykonawcę, zostaną zaokrąglone do dwóch miejsc po przecinku.

TERMIN DOSTAWY MA BYĆ OKREŚLONY W PEŁNYCH DNIACH I MA WYNOŚĆ MIN. 1 DZIEŃ, MAKS. 3 DNI.

W PRZYPADKU BRAKU INFORMACJI NA TEMAT TERMINU DOSTAWY, ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE ROZUMIAŁ TERMIN DOSTAWY JAKO 1 DZIEŃ.

PRZEZ DNI ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE ROZUMIAŁ KAŻDORAZOWO DNI ROBOCZE (PN-PT).

JEŻELI WYKONAWCA:



www.pszs.eu

PODHALAŃSKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY

im. Jana Pawła II

34-400 Nowy Targ, ul. Szpitalna 14

Bank Spółdzielczy w Rabie Wyżnej 75 8815 0002 0000 0020 5506 0001

NIP 735-21-78-657 REGON 000308324 KRS 0000002479

- PODA DŁUŻSZY TERMIN NIŻ 3 DNI - OFERTA ZOSTANIE ODRZUCONA NA PODSTAWIE ART. 89 UST. 1 PKT 2 USTAWY PZP;
- PODA KRÓTSZY TERMIN NIŻ 1 DZIEŃ - ZAMAWIAJĄCY PRZYJMIE 1 DZIEŃ.

TERMIN ZAŁATWIENIA REKLAMACJI MA BYĆ OKREŚLONY W PEŁNYCH DNIACH I MA WYNOŚĆ MIN. 3 DNI, MAKS. 7 DNI.

W PRZYPADKU BRAKU INFORMACJI NA TEMAT TERMINU ZAŁATWIENIA REKLAMACJI, ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE ROZUMIAŁ TERMIN ZAŁATWIENIA REKLAMACJI JAKO 3 DNI.

PRZEZ DNI ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE ROZUMIAŁ KAŻDORAZOWO DNI ROBOCZE (PN-PT).

JEŻELI WYKONAWCA:

- PODA DŁUŻSZY TERMIN NIŻ 7 DNI - OFERTA ZOSTANIE ODRZUCONA NA PODSTAWIE ART. 89 UST. 1 PKT 2 USTAWY PZP;
- PODA KRÓTSZY TERMIN NIŻ 3 DNI - ZAMAWIAJĄCY PRZYJMIE 3 DNI.

Sposób przyznawania punktów został podany powyżej.

Treść niniejszego pisma zostaje zamieszczona na stronie internetowej.

Otrzymują:

Wszyscy Wykonawcy, którzy pobiorą SIWZ.

a/a

Podpis
DYREKTOR
Podhalańskiego Szpitala Specjalistycznego
im. Jana Pawła II w Nowym Targu


.....